
Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 16 - Venerdì 22 aprile 2022

– 9 –

D) ATTI DIRIGENZIALI
 Giunta regionale

D.G. Casa e housing sociale
D.d.s. 21 aprile 2022 - n. 5351
Invito a presentare proposte di intervento volte alla 
riqualificazione e realizzazione di strutture residenziali 
universitarie, per l’acquisizione di un contributo regionale, 
per la partecipazione al V Bando MUR, ai sensi del d.m. 
n. 1257/2021 (l. 338/2000), d.d.s. 23 marzo 2022 - N.  3859. 
Riapertura termini per il perfezionamento delle domande di 
partecipazione

LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA 
ATTUAZIONE INTERVENTI PER LO SVILUPPO 

DEI SERVIZI ABITATIVI
Visti:

•	la legge 14 novembre 2000 n 338 «Disposizioni in materia di 
alloggi e residenze per studenti universitari»;

•	il decreto del Ministero dell’Università e della ricerca (MUR) 
n  1257 del 30 novembre 2021 (in G U  Serie generale n  39 
del 16 febbraio 2022) recante «Procedure e modalità per la 
presentazione dei progetti e per l’erogazione dei finanzia-
menti relativi agli interventi per strutture residenziali univer-
sitarie V bando, legge n  338/2000» (di seguito denominato 
V bando MUR) e connesso decreto direttoriale n  168/2022;

•	il d m  n  1256 del 30 novembre 2021 «Standard minimi di-
mensionali e qualitativi e linee guida relative ai parametri 
tecnici ed economici concernenti la realizzazione di alloggi 
e residenze per studenti universitari»;

•	la d g r  n  XI/6104 del 14 marzo 2022 «Definizione di crite-
ri per la presentazione di proposte di intervento volte alla 
riqualificazione e alla realizzazione di strutture residenziali 
universitarie finalizzate all’acquisizione di un contributo re-
gionale ai fini della partecipazione al V bando MUR – d m  
n  1257/2021»;

•	il d d s  n 3859 del 23 marzo 2022 «Invito a presentare pro-
poste di intervento volte alla riqualificazione e realizzazio-
ne di strutture residenziali universitarie, per l’acquisizione di 
un contributo regionale, per la partecipazione al V bando 
MUR, ai sensi del d m  n  1257/2021 (l  338/2000), pubblicato 
sulla G U  n  39 del 16 febbraio 2022»;

•	il d d u o  n 4719 del 7 aprile 2022 «Invito a presentare pro-
poste di intervento volte alla riqualificazione e realizzazio-
ne di strutture residenziali universitarie, per l’acquisizione di 
un contributo regionale, per la partecipazione al V bando 
MUR, ai sensi del d m  n  1257/2021 (l  338/2000), d d s  23 
marzo 2022 - n 3859  Concessione di proroga sul termine di 
presentazione delle domande di partecipazione»;

Richiamato il d d u o  n  4719/2022 che ha prorogato alle ore 
16:00 del 19 aprile 2022 il termine di scadenza in precedenza fis-
sato con il d d s  n  3859/2022, alle ore 12:00 del giorno 11 aprile 
2022;

Considerato che, nell’applicativo informatico per la presenta-
zione delle domande Bandi online, risultavano alle ore 16:00 del 
19 aprile 2022 ancora numerose domande in stato di «bozza», 
dal momento che il sovraccarico generatosi non ha permesso 
l’invio entro il termine fissato;

Ritenuto, pertanto, per non precludere la possibilità di parte-
cipazione ai soggetti le cui proposte di intervento sono ancora 
nello stato di «bozza», di riaprire il termine per il perfezionamento 
delle domande, stabilendo che:

•	potranno essere perfezionate le sole domande presenti nel 
portale Bandi online nello stato di «bozza», alle ore 16:00 del 
19 aprile 2022;

•	i soggetti interessati potranno perfezionare la domanda, 
tramite il portale Bandi online, a partire dalle ore 12:00 del 
22 aprile  2022  (apertura) fino alle ore 12:00 del 27 apri-
le 2022 (chiusura);

•	saranno pubblicate sul potale Bandi online le informazioni 
utili per il perfezionamento delle domande;

Ritenuto, altresì:

•	di confermare, per quanto non modificato con il presente 
provvedimento, i contenuti del richiamato d d s  n  3859 del 
23 marzo 2022 e dei relativi allegati;

•	di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Lombardia (BURL) e sul Portale Bandi 

Online - www bandi regione lombardia it; 
Dato atto che: 

•	per il presente provvedimento non sono previsti termini di 
conclusione di cui alla l  241/1990 e s m i ;

la pubblicazione ai sensi degli art 26 e 27 del d lgs  14 mar-
zo 2013, n  33 è avvenuta in sede di approvazione del d d s  n  
3859 del 23 marzo 2022 e che, in fase di adozione del decreto di 
concessione dei finanziamenti, Regione Lombardia provvederà 
a pubblicare le restanti informazioni, ai sensi degli artt  26 e 27 
del richiamato decreto legislativo;

Vista la legge regionale 7 luglio 2008, n  20 «Testo unico in ma-
teria di Organizzazione e Personale», nonché la d g r  26 luglio 
2021 n  XI/5105 avente ad oggetto «XIII Provvedimento Organiz-
zativo 2021» con la quale è stato conferito all’arch  Ivonne De 
Notaris l’incarico di Dirigente della Struttura «Attuazione Inter-
venti per lo Sviluppo dei Servizi Abitativi», con decorrenza effetti-
va dal 15 settembre 2021;

DECRETA
1  di disporre la riapertura dei termini per il perfezionamento 

delle domande di partecipazione, per i soggetti le cui proposte 
di intervento si trovano nello stato di «bozza» sulla piattaforma 
informativa Bandi online, stabilendo che:

 − potranno essere perfezionate le sole domande presenti nel 
portale Bandi online, nello stato di bozza, alle ore 16:00 del 
19 aprile 2022;

 − i soggetti interessati potranno perfezionare la doman-
da, tramite il portale Bandi online, a partire dalle ore 
12:00 del 22 aprile 2022 (apertura) fino alle ore 12:00 del 
27 aprile 2022 (chiusura);

 − saranno pubblicate sul portale Bandi online le informazioni 
utili per il perfezionamento delle domande;

2  di confermare, per quanto non modificato con il presen-
te provvedimento, i contenuti del richiamato d d s  n  3859 del 
23 marzo 2022 e dei relativi allegati;

3  di attestare che la pubblicazione ai sensi degli art  n  26 e 
27 del d  lgs  14 marzo 2013, n  33 è avvenuta in sede di appro-
vazione del d d s  n  3859 del 23 marzo 2022 e che, in fase di 
adozione del decreto di concessione dei finanziamenti, Regione 
Lombardia provvederà a pubblicare le restanti informazioni, ai 
sensi degli artt 26 e 27 del richiamato decreto legislativo;

4  di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficia-
le della Regione Lombardia (BURL) e sul Portale Bandi Online – 
www bandi regione lombardia it; 

La dirigente
Ivonne De Notaris

http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it

